
Ausbildungschancen bei BASF am  
Standort Ludwigshafen 

  Anlagenmechaniker_in 
  Biologielaborant_in
  Chemielaborant_in
  Chemikant_in
  Eisenbahner_in im Betriebsdienst – Fachrichtung 
 Lokführer_in und  Transport 

  Elektroniker_in für  
– Automatisierungstechnik oder  
– Betriebstechnik 

   Fachinformatiker_in – Fachrichtung 
 Anwendungs entwicklung oder Systemintegration 

  Fachkraft für Schutz und Sicherheit 
  Fachmann_frau für System gastronomie * 
  Glasapparatebauer_in 
  Hotelfachmann_frau * 
  Industriekaufmann_frau ** 
  Industriemechaniker_in 
  Koch_Köchin * 
  Mechatroniker_in 
  Patentanwaltsfachangestellte_r
  Physiklaborant_in
  Restaurantfachmann_frau * 
  Tierpfleger_in – Fachrichtung  Forschung und Klinik 
  Verfahrensmechaniker_in für  Kunststoff und Kautschuk­
technik –  Fachrichtung Bauteile oder  Formteile

  Werkstoffprüfer_in

*  mit Zusatzqualifikation am Institute of Culinary Art möglich
** mit Zusatzqualifikation zum Europakaufmann_frau

Duale Studiengänge 

Bachelor of Arts

  Trainee International Hotel management

Bachelor of Engineering

  Kooperatives Ingenieurstudium  Elektro technik – 
Schwerpunkt Automati sierungs technik 

  Kooperatives Ingenieurstudium  Maschinenbau – 

Schwerpunkt Verfahrens technik

Bachelor of Science

  Angewandte Informatik

  Business Administration & Information  Technology 

  International Business Administration &  
Information Technology

  International Business  Administration

Folge uns auf   

 /basfausbildung  basf_ausbildung

WhatsApp­News
„BASF Ausbildung“

Auch mobil immer auf dem  Laufenden! 

on.basf.com/whatsapp­ausbildung 

Ausbildungschancen  
bei BASF

Events und Termine 

2019/2020

Chemie, die verbindet. 
Damit Wunsch  
Beruf liebt.

Nicht alle Berufe werden in jedem  
Jahr ausgebildet. Informationen zu  
den freien  Ausbildungsplätzen sind  
auf unserer Homepage.

 www.basf.com/ausbildung

Startprogramm für Schüler_innen mit 
Berufsreife/ Hauptschulabschluss sowie 
Mittlerer Reife im BASF Ausbildungsverbund

  Start in den Beruf
Jetzt registrieren

< Ausbildung< Ausbildung



Events & Termine 2019/2020

13. – 14.09.2019

Sprungbrett

Friedrich­Ebert­Halle, Ludwigshafen   

09.10.2019

Aktionstag  

technische Ingenieurstudiengänge  

BASF SE, Ludwigshafen

09.11.2019

katapult – die Messe für Bildung und Beruf 

Jugendstil­Festhalle, Landau 

14.11.2019

Berufe-Speed-Dating: verschiedene 

Ausbildungsberufe kennenlernen 

BASF SE, Ludwigshafen 

16.11.2019

Azubi-Blind-Date: Bewerbungscheck  

für Gastronomie- und Hotelberufe 

BASF Gastronomie GmbH, Ludwigshafen

18.01.2020

Erlebnistag  

Gastronomie- und Hotelausbildung 

BASF Gastronomie GmbH, Ludwigshafen 

Februar 2020

Ausbildungsbörse 

Rhein­Galerie, Ludwigshafen 

05.02.2020

Ein Abend für Eltern 

BASF SE, Ludwigshafen 

13. – 15.02.2020

Messe „Jobs for Future“ 

Maimarkthalle, Mannheim 

29.02.2020

Azubi-Blind-Date: Bewerbungscheck  

für Gastronomie- und Hotelberufe 

BASF Gastronomie GmbH, Ludwigshafen

19.03.2020

Berufe-Speed-Dating: verschiedene 

Ausbildungsberufe kennenlernen 

BASF SE, Ludwigshafen 

26.03.2020

Girls’ Day – Mädchen-Zukunftstag 2020 

BASF SE, Ludwigshafen 

25.04.2019

Ausbildungs- und Hochschulmesse 

Jugendstil­Festhalle, Landau 

Mai 2020

Bewerbungsstart zum Ausbildungsstart 2021 

09.05.2020

INFOTAG AUSBILDUNG 

BASF SE, Ludwigshafen am Rhein

12. – 13.05.2020

Vocatium Rhein-Neckar 

SAP­Arena, Mannheim

15. – 16.05.2020

Berufsinformationsmesse 2020 

Bildungszentrum, Worms

04.06.2020

Deine Ausbildung bei BASF 

BIZ Ludwigshafen

20.06.2020

katapult – die Messe für Bildung und Beruf 

CongressForum, Frankenthal 

Informationen zu diesen und weiteren Veranstal­
tungen sowie die Anmeldeformulare unter

  www.basf.com/ausbildung

Anmeldung erforderlich

Vollständige Bewerbungsunterlagen 
 können direkt bei uns abgegeben werden.

Angebote zur  
Berufsorientierung:

In der BASF 

  Wir bieten Schulgruppen in der Orien­
tierungsphase einen Überblick über die 
Ausbildungsmöglichkeiten bei BASF und 
praxisnahe Einblicke in Produktion und 
Technik.

  Das ein­ oder zweiwöchige Schüler­
praktikum bietet die beste Gelegenheit 
herauszufinden, ob der Wunschberuf 
auch in der Praxis den  Vorstellungen 
 entspricht. Übrigens ist auch ein 
 frei williges Schülerpraktikum in den 
Schulferien möglich.

BASF vor Ort 

   Ausbildungsexperten oder ehemalige 
Schüler innen und Schüler berichten 
hautnah über die  Ausbildung oder ihren 
Arbeitsplatz. Sie zeigen alles Relevante 
von der  Bewerbung bis zum ersten 
 Gehalt.

Wir beantworten gerne Fragen zu unseren 
 Veranstaltungen:

 0621 60-97602

 ausbildungsmarketing@basf.com

 www.basf.com/berufsorientierung

Events & Termine < Events & Termine < Events & Termine < Angebote<



Berufsorientierung
Anmeldung zur Berufsorientierung bei BASF am Standort Ludwigshafen

Bitte beachten Sie, dass die Berufsorientierung erst mit einem Zusageschreiben bestätigt ist.

BASF SE

FHG/VC – N 964

Rekrutierung Auszubildende – 

Team Marketing

67056 Ludwigshafen

ausbildungsmarketing@basf.com

0621 60-49074

Schulname/ Ort 

Ansprechpartner_in  

Telefon

E-Mail-Adresse

Angaben zur Schule

 Inhalte

 Vorstellung der BASF als Unternehmen

 Alles rund um die Ausbildung bei BASF 

 Auswahlverfahren bei BASF 

 Schnuppertest – Unser Eignungstest in Kurzform 

 Praxisnahe Einblicke in die Ausbildungsstätten – Schwerpunkt auf MINT-Berufe

 Feedbackrunde

Weitere Informationen zu den Ausbildungsberufen und dualen Studiengängen finden Sie im Internet unter 

www.basf.com/ausbildung

Besuchen Sie uns auf und 

Angaben zur Schulform

  Hauptschule

  Realschule

  Sonstige

  Realschule plus

  Gymnasium

  Werkrealschule

  Gesamtschule

 Organisation

Besuchstermin – Ankunft am Tor 11 um 8:30 Uhr 

bitte geben Sie drei Wunschtermine an, nur möglich von Dienstag bis Donnerstag 

1. 

2. 

3. 

Klassenstufe 

Anzahl Schüler_innen (Schulgruppe von min. 20 und max. 45 Schüler_innen) 

Betreuende Lehrer_innen 



Die Teilnehmerliste benötigen wir für die Werkstoranmeldung. Alle Informationen zum Datenschutz finden Sie auf Seite 3.                        

Vorname Nachname Geburtsdatum Vorname Nachname Geburtsdatum

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

 Teilnehmende Schüler_innen und Lehrer_innen



Berufsorientierung 
Einverständniserklärung

 Einwilligung zur Datenverarbeitung

Ich bin damit einverstanden, dass zur Durchführung der Berufsorientierung die in dieser Anmeldung angegebenen personenbezogenen Daten sowie etwaige 

weitere im Zusammenhang mit der Veranstaltung von mir mitgeteilte personenbezogene Daten erhoben, verarbeitet und genutzt werden. Die Daten dürfen zu 

diesen Zwecken auch innerhalb von und zwischen Gesellschaften der BASF-Gruppe, auch im Ausland, übermittelt, verarbeitet und genutzt werden.

Verantwortliche Stelle ist die BASF SE, Carl-Bosch-Str. 38, 67056 Ludwigshafen, Tel. +49 621 60-0, ausbildungsmarketing@basf.com. Unter diesen 

 Kontaktdaten oder unter dataprotection@basf.com erreichen Sie unseren Datenschutzbeauftragten.

Die Rechtsgrundlage für die Verarbeitung der personenbezogenen Daten stellt Ihre Einwilligung gem. Art. 7 i.V.m. Art. 6 Datenschutz-Grundverordnung dar. 

Soweit sich Empfänger der personenbezogenen Daten in Drittländern befinden, ergreifen wir geeignete Maßnahmen um angemessene Garantien zum 

Schutz der personenbezogenen Daten sicherzustellen (EU Standardvertragsklauseln, Binding Corporate Rules oder Angemessenheitsbeschluss). Weitere 

Informationen sowie eine Kopie der umgesetzten Maßnahmen erhalten Sie über den oben genannten Datenschutzbeauftragen. 

Sie haben unter den Voraussetzungen der Datenschutz-Grundverordnung ein Recht auf Auskunft, auf Berichtigung, auf Löschung und auf Einschränkung 

der Verarbeitung. Zudem kann Ihnen ein Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung, das Recht auf Datenübertragbarkeit und ein Beschwerderecht bei der 

Aufsichtsbehörde zustehen.

Darüber hinaus haben Sie das Recht, Ihre Einwilligung jederzeit zu widerrufen. Dazu genügt eine E-Mail an: ausbildungsmarketing@basf.com 

Hierdurch wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Bearbeitung nicht berührt.

Die Bereitstellung personenbezogener Daten erfolgt freiwillig; ohne die Bereitstellung können wir ggf. die genannten Zwecke nicht erreichen.

Weitere Informationen zum Datenschutz bei BASF finden Sie unter basf.com/datenschutz-eu.

Name, Vorname

  Ich bin damit einverstanden, dass die von mir im Rahmen der Anmeldung erteilten personenbezogenen Daten zu den oben genannten Zwecken 

verarbeitet werden dürfen. Mir ist bewusst, dass ich diese Einwilligung jederzeit ohne Angabe von Gründen für die Zukunft widerrufen kann. 

  Ich bestätige, dass ich zur Anmeldung aller Teilnehmer berechtigt bin und alle Teilnehmer auf die Datenschutzbestimmungen hinweisen werde.
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Die Teilnehmerliste benötigen wir für die Werkstoranmeldung. Alle Informationen zum Datenschutz finden Sie auf Seite 3.                        

Vorname Nachname Geburtsdatum Vorname Nachname Geburtsdatum
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 Teilnehmende Schüler_innen und Lehrer_innen



Attraktivste Arbeitgeber

Für Schüler 2018

Du liebst es, Gästen ein Lächeln ins Gesicht zu zaubern und sie zu verwöhnen?  

Du bist gerne in Kontakt mit Menschen? 

Dann komm vorbei und überzeuge uns persönlich davon! Die vollständigen Bewerbungsunterlagen  

sind dabei wichtig, aber nicht alles. Viel mehr interessieren uns Dein Auftreten und Deine Motivation für  

einen Beruf in der Gastronomie oder im Hotel.

Mehr Informationen zu den Ausbildungsberufen unter: www.basf.com/ausbildung

Folgende Berufe bieten wir an:

	Bachelor of Arts – Trainee International Hotelmanagement

	Fachmann_frau für Systemgastronomie

	Hotelfachmann_frau

	Koch_Köchin

	Restaurantfachmann_frau

Zusatzqualifikation am Institute of Culinary Art im Anschluss möglich

Samstag, 16.11.2019, 10 bis 13 Uhr 
Hotel René Bohn, René-Bohn-Straße 4, 67063 Ludwigshafen

Du suchst einen Ausbildungsplatz für 2020 im Bereich

Gastronomie oder Hotel?

/basfausbildung

/basf.ausbildung

Wir freuen  

uns auf Dich!



Berufe-Speed-Dating
#wunschberuf finden



Du bist Dir bei Deiner Berufswahl nicht 

sicher? Dann haben wir genau das 

Richtige für Dich!  

Du kannst gleich mehrere Berufe 

erkunden. Der Schwerpunkt liegt 

auf unseren MINT- Berufen in den 

Bereichen Informatik, Elektro, Metall 

sowie den Chemikanten.

Nutze unser Berufe-Speed-Dating mit Azubis und 

finde heraus, auf welchen „Typ“ Beruf Du stehst.
 

So funktioniert’s:

—  In kurzen Speed-Dates stellen Dir unsere Azubis ihre Ausbildung vor.

— Deine 3 Favoriten darfst Du anschließend praxisnah kennenlernen.

—  Danach haben wir noch wertvolle Tipps zu: Bewerbungsverfahren, 

Einstellungstest und Auswahlrunde für Dich.

—  Wenn Du Dich für eine Ausbildung im September 2020 bewerben willst, 

dann bring Deine vollständigen Bewerbungsunterlagen direkt mit. 
 

Wo und wann?

Am 14. November 2019 oder 19. März 2020  

von 8.30 bis 14.00 Uhr

bei BASF in Ludwigshafen am Tor 11
 

Jetzt anmelden und dabei sein!

 Infos zur Anmeldung unter www.basf.com/ausbildung 

Du hast Fragen? Dann rufe an: 0621 60-97602 oder 

per Mail an: ausbildungsmarketing@basf.com



Berufe-Speed-Dating
Du bist Dir bei Deiner Berufswahl noch nichts sicher und hast Deinen Wunschberuf noch nicht gefunden? 

Dann melde Dich jetzt an!

Du hast die Möglichkeit, Dich über unterschiedliche Ausbildungsberufe zu informieren und diese praxisnah  

kennenzulernen. 

Anmeldung zur Teilnahme am:

 14.11.2019 (Anmeldeschluss: 04.11.2019)  19.03.2020 (Anmeldeschluss: 05.03.2020)

Bewerbungsanschrift
Berufe-Speed-Dating
BASF SE

FHG/VC – N 964

Rekrutierung Auszubildende –

Team Marketing

67056 Ludwigshafen

ausbildungsmarketing@basf.com

0621 60-97602

 Das ist meine Schule:

Name der Schule 

PLZ/Ort 

Klasse  

Angestrebter Schulabschluss 

In welchem Jahr 

Name, Vorname 

Geburtsdatum 

Anschrift 

Telefon (privat/mobil) 

E-Mail-Adresse (Pflichtfeld)  

 Das bin ich:

Besuche uns auch auf                und  

Bleibe mobil immer auf dem Laufenden: WhatsApp News „BASF Ausbildung“ on.basf.com/whatsapp-ausbildung

Weitere Informationen zu den Ausbildungsberufen findest Du im Internet unter www.basf.com/ausbildung.

 ANMELDEN: So geht’s 

Bitte sende uns die folgenden Unterlagen per Mail an ausbildungsmarketing@basf.com. 

  Das Anmeldeformular (Bitte gut leserlich in Druckbuchstaben ausfüllen!)

Übrigens kannst Du Dein Anmeldeformular einfach mit Deinem Handy abfotografieren und der E-Mail beifügen. 

Bitte beachte, dass die Teilnahme erst mit einem Zusageschreiben bestätigt ist. Das Zusageschreiben wird an die 

a ngegebene E-Mail Adresse versendet.

Fragen? 

Kontaktiere uns gerne schriftlich an ausbildungsmarketing@basf.com oder telefonisch unter 0621 60-97602. 



Berufe-Speed-Dating

Einverständniserklärung

 Teilnahme am Berufe-Speed-Dating

Bei einer außerschulischen Veranstaltung für Minderjährige ist eine Einverständnis erklärung eines Erziehungsberechtigten erforderlich. 

Während des Aufenthalts auf dem Werksgelände besteht grundsätzlich der gesetzliche Unfallversicherungsschutz. Außerhalb des 

 Werksgeländes können wir einen Unfallversicherungsschutz nicht  garantieren.

 Einwilligung zur Datenverarbeitung

Ich bin damit einverstanden, dass zur Durchführung des Berufe-Speed-Datings meine in dieser  Bewerbungsanschrift angegebenen 

 personenbezogenen Daten sowie etwaige weitere im Zusammenhang mit der Veranstaltung von mir mitgeteilte personenbezogene  

Daten erhoben, verarbeitet und genutzt werden. Die Daten dürfen zu diesen Zwecken auch innerhalb von und zwischen Gesellschaften  

der BASF-Gruppe, auch im Ausland, übermittelt, verarbeitet und genutzt werden.

Verantwortliche Stelle ist die BASF SE, Carl-Bosch-Str. 38, 67056 Ludwigshafen, Tel. +49 621 60-0, ausbildungsmarketing@basf.com. 

Unter diesen Kontaktdaten oder unter dataprotection@basf.com erreichst Du unseren Datenschutzbeauftragten.

Die Rechtsgrundlage für die Verarbeitung der personenbezogenen Daten stellt Deine Einwilligung gem. Art. 7 i.V.m. Art. 6 Datenschutz-

Grundverordnung dar. 

Soweit sich Empfänger der personenbezogenen Daten in Drittländern befinden, ergreifen wir geeignete Maßnahmen um angemessene 

Garantien zum Schutz der personenbezogenen Daten sicherzustellen (EU Standardvertragsklauseln, Binding Corporate Rules oder 

 Angemessenheitsbeschluss). Weitere Informationen sowie eine Kopie der umgesetzten Maßnahmen erhältst Du über den oben genannten 

Datenschutzbeauftragen. 

Du hast unter den Voraussetzungen der Datenschutz-Grundverordnung ein Recht auf Auskunft, auf Berichtigung, auf Löschung und auf 

Einschränkung der Verarbeitung. Zudem kann Dir ein Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung, das Recht auf Datenübertragbarkeit und 

ein Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde zustehen.

Darüber hinaus hast Du das Recht, Deine Einwilligung jederzeit zu widerrufen. Dazu genügt eine E-Mail an:  

ausbildungsmarketing@basf.com Hierdurch wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf 

 erfolgten Bearbeitung nicht berührt.

Die Bereitstellung personenbezogener Daten erfolgt freiwillig; ohne die Bereitstellung können wir ggf. die genannten Zwecke nicht erreichen.

Lerne unter basf.com/datenschutz-eu mehr darüber wie BASF personenbezogene Daten verarbeitet.

  WICHTIG! 

Damit Du am Berufe-Speed-Dating teilnehmen kannst, bitten wir Dich und einen Erziehungs berechtigten, 

diese Einverständniserklärung zu unterschreiben.

Ich möchte am Berufe-Speed-Dating teilnehmen und bin mit den vorstehenden Regelungen einverstanden. 

Ich bin mit der Teilnahme meines Kindes am Berufe-Speed-Dating und den vorstehenden Regelungen einverstanden. 

Name, Vorname Teilnehmer_in  Geburtsdatum

Datum, Unterschrift Teilnehmer_in Datum, Unterschrift gesetzlicher Vertreter_in

Besuche uns auch auf                und  

Bleibe mobil immer auf dem Laufenden: WhatsApp News „BASF Ausbildung“ on.basf.com/whatsapp-ausbildung

Weitere Informationen zu den Ausbildungsberufen findest Du im Internet unter www.basf.com/ausbildung.


	Postkarte_Speed_Dating.pdf
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